per apostolicas litteras tum per nostras de turbatione comuni ubique terrarum exie-

rant, consequens est et dignum, ut vos reformate pacis nova letificent et omnis que

potuit inhesisse turbatio sopiatur. Noveritis igitur, quod per illius gratiam, qui pro-

so cellam convertit in auram et dissidentium a mentes in unam conciliat voluntatem, facto

publice ac soleinpniter, sicut a catholico principe fieri debuit, quod forma ecclesie requi-

rebat, vicesimo octavo preteriti mensis b Augusti per venerabiles viros apostolice sedis Au«. 28 .

legatos T(ohannem) Sabinensem episcopum et magistrum Thomam tituli Sancte Sabine

presbyterum cardinales, presentibus principibus et diversarum gentium multitudine in-

35 finita, in generali totius christianitatis tripudio fuimus solempniter absoluti. Deinde ut

post absolutionem ex omni presentia corporum mentium serenitas gratius sequeretur,

primo Septembris apostolicam sedem adivimus et sanctissimum patrem dominum Gre- Sept. i.

gorium Dei gratia summum pontificem vidimus reverenter. Qui affectione paterna nos

recipiens et, pace cordium sacris osculis federata, tam benevole, tam benigne propo-

4o situm nobis sue intentionis aperuit de ipsis que precesserant, nil omittens et singula

prosequens evidentis iudicio rationis, quod etsi nos precedens causa commoverit vel

rancorem potuerit aliquem attulisse, sic benivolentia, quam persensimus in eodem,

omnem motum lenivit animi et nostram amoto rancore serenavit adeo voluntatem, ut

non velimus ulterius preterita memorari, que necessitas intulit, ut virtus ex necessitate

45 147. a
)
discidentium e. b

)
mense c.

1 ) Cf. Rodenberg I, nr. 418.
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prodiens operaretur gratiam ampliorem. Remisimus autem specialiter singulis et gene-

raliter universis qui contra nos olim summo pontifici adheserunt, et in hiis et aliis,

que sibi grata fuerunt, apostolice condescendimus voluntati, habentes eum in omni

reverentia, qua sibi tamquam unico et universali patri tenemur, et nos ei pro devoto

ecclesie filio exhibentes in eo vinculo caritatis, quo sacerdotium et imperium adinvicem

sunt coniuncta. Super quibus omnibus, quia c vos cupimus nostrorum esse participem

gaudiorum, dilectionem vestram plene certam fieri volumus et iocundam.

148. EPISTOLA GREGORII IX. AD REGEM ERANGOREM. (Sept. Ocf.)

Ree/, nr. 21; Pcrtzii exemplar supplendum erat e Raynaldo a. 1230 § 13. Eodem
modo Rodenberg I, nr. 419. Iluillard -Breholles III, 229 mentionem tantum fecit huius

epistolae. — Potthast, Reg. pont. Rom. 8623. Bölimer, Reg. imp. V, 6823.

(P. 275.)

Illustri regi Francorum. Ecclesiam suam Dominus continua pietate custodiens,

quam in multis sibi miserationibus desponsatam tanta caritate complectitur, ut ipsa

Cant. 2 , g. levam eius sub capite suo sentiens et dexteram in amplexu, letabunda dicat: ‘dilectus

eant i i3. meus inter ubera mea commorabitur, ne dimittam illum donec me introducat in sue

cubiculum genitricis’, sepe ipsam temptari permittit, ne sibi forsan innoxia videatur,

set erudita potius ad salutem, terrena despiciat et celestia concupiscat et ad supernam

Ps. ii9, 5. patriam ardenter aspirans defleat incolatum suum cum habitantibus Cedar esse diutius

prolongatum. Yerumptamen ne nimio timore deterrita in exercitatione plus debito per-

turbetur, nequaquam eam Dominus ultra temptari patitur quam valeat sustinere, set

faciens cum temptatione proventum, ipsam misericorditer consolatur, ita ut et eadem

Ps. 88, i. gratanter exultans cantet Domini misericordias in eternum. Sane satis nuper ecclesia

temptata extitit et turbata, dum carissimus in Christo filius noster Fridericus Roma-
norum imperator illustris semper augustus, rex Sicilie, quem pre participibus suis

honorans excelsum pre regibus terre fecit, seductus malivolis suggestionibus perver-

sorum matrem spernere videbatur, multis ipsum nequiter instigantibus contra eam.

Mare. 13,8. Quare diversa dissidia pullulabant, ita quod gens exurgeret contra gentem et opiniones

bellorum multiplices tractarentur, ex quibus infinita multis poterant formidari pericula,

Ps. 125,2-3. quibus non compati nullatenus poteramus. Sed tandem magnificans Dominus facere

nobiscum, magnificans Dominus facere cum illis, quare a facti sumus letantes, multorum,

ut confidimus, orationibus inclinatus humiliavit cor principis et ad matris gremium

revocavit, dum mediantibus principibus Alamannie tam ecclesiasticis quam secularibus,

tractatu pacis prehabito et ab utraque parte communiter acceptato, idem ad mandatum
ecclesie rediens humiliter et devote absolutionis beneficium meruit obtinere, alias Dei

et ecclesie beneplacitis hilariter se offerendo. Unde cum post nubilum gratius sit

serenum et gaudium acceptius post dolorem, mater ecclesia in tanti receptione filii

3.Reg. ia, i2. merito iucundata, gratias agit ei, qui non in turbine nec in igne, sed in sibilo aure

Luc. 2
,
i4. tenuis apparere dignatus pacem hominibus bone voluntatis reddidit salutarem. Verum

quia commune pacis bonum gaudium debet esse commune, quod cunctorum desideriis

fuerat expetendum, celsitudinem regiam rogamus, monemus et hortamur in Domino,

quatenus magnificans Dominum ex corde nobiscum suppliciter postules ab eodem, ut

pacem continuet et confirmet, aliaque conservationi pacis cooperari modis quibus

poteris non desistas, ita quod propitiationem divinam ex hoc uberius merearis et nos

sinceritatem tuam possimus merito commendare.
In eiusdem forma mandati scriptum est rectoribus fraternitatis Urbis.

147. c
) qui c.

148. a
) abhinc e Raynaldo.
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149 . EPISTOLA GREGOIUI IX. AD RECTORES SOCIETATIS LOMBARDIAE.
(Jet, 10.

Bis legitur in Registro et quidem 1) tom. I, f. 167, post lib. III, nr. 22; unde

maximam partem descripsit Pertz, ceteris suppletis e Raynaldo a. 1230 § 14; 2) lib. IV,

nr. 70, e quo vulgavit Höflcr ‘Kaiser Friedrich IE p. 327, cuius editionis lectiones varias

in usus nostros vertimus. Praeterea obvia est epistola in editionibus 3) Bibliothecae

historicae Italicae 111, p. LEVI e tabulario Cremonensi et in 4) Valentini ‘II Liber

Poteris' p. 57 e Libro Poteris nr. 2 fol. 60 bibliothecae Brixiensis l
. Epistolae inserti sunt

nr. 128 et pro purte nr. 131 et 141. — Rodenberg I, nr. 420. Huillard-Breholles III, 244.

Potthast, Reg. pont. Rom. 8625. Böhmer, Reg. imp. V, 6824. (P. 276.)

Cxregorius“ episcopus servus servorum Dei dilectis liliis rectoribus Societatis Lom-
bardie salutem

1

’ et apostolicam benedictionem.

Magnifica vestre devotionis obsequia, que ü in personis et rebus ecclesie Romane
impendistis tempore opportuno, iugiter pre oculis mentis habentes eorum non possumus

oblivisci, sed de retributione condigna et superabundanti non desinimus*1 cogitare, debi-

tores nos merito reputantes ad omnia que vobis procurare possumus profutura. Absit

enim, ut ecclesia Romana ingratitudinis arguatur, que semper affluens gratia gratiosis

merita supplicum consuevit premiis largioribus superare. Sane cum karissimus in

Christo filius noster Fridericus Romanorum imperator illustris semper augustus et rex

Sicilie viam pacis eligens tutiorem, se humiliarit e in tantum, quod ad mandatum
ecclesie rediens reverenter meruerit 1 a vinculo excommunicationis absolvi, forma pacis

inter nos et ipsum, mediantibus principibus Alamannie necnon venerabili fratre 8 nostro

. . Brixiensi episcopo, qui vobis et pro vobis astitit fideliter et prudenter, tractata

prius et multiplici munimine roborata, vobis et parti vestre sufficienter est cautum, quod

nullatenus vos offendet: set remisit expresse, si eum forsitan offendistis. Quare non

expedit, ut exinde ullatenus dubitetis, cum nec leviter possetis offendi, quin graviter

nos reputaremus offensos. Ideoque universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur

attente per 1
' apostolica scripta' mandantes k

,
quatinus in ecclesie Romane devotione

inflexibiles 1 persistentes fide, que per dilectionem operatur, beneplacitis nostris obsequi

studeatis, certi omnimodis et securi, quod grata“ vobis intendentes vicissitudine respon-

dere, vos dignis prosequemur" retributionibus gratiarum. Et ecce ad maiorem cau-

telam tenores litterarum continentium cautionem vobis sub bulla nostra duximus

destinandos. Qui 0 sunt tales: ‘Fridericus etc.
12 Tenor aliarum litterarum: ‘Innomine

Domini amen. Bertoldus etc.
1

donec: ‘satisfecerit
13

. Tenor aliarum litterarum: ‘Nos I. etc.

precipimus domino imperatori, quod a die absolutionis etc. domino pape reservetur14 .

Data Anagnie, VI. Idus Octob., pontificatus nostri anno quarto.

149. a
)
Gregorius — filiis des. 1. 2. b

) salutem — benedictionem des. 1. 2.

premiis largioribus superare Pertz supplevit e Baynaldo. d
) desivimus 3 ;

defuimus 4.

liavit 2. 3; humiliaret 4. f
)
meruit 2. 4. S) filio 2. b

)
quod 2. ‘) deest 4.

narrantes 4. ]

J
infl. dev. 3. 4. m

)
gratia 3. 4. n

)
prosequeremur 1; prosequamur 3

qua des. 2.

1
) Cf. Valentini p. 34 nr. 45 . Praesto erat etiam apographon totius epistolae cum inclusis e Libro

Poteris nr. 1 a Iaffeo factum, cuius tamen lectiones nullius pretii sunt. 2) Supra nr. 128. 3) Pars

nri. 131 . 4) Pars nri. 141 .
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150. SENTENTIA CONTRA INFEODATTONES
DOTIS ECCLESIARUM.

1230. Sepi.

Proponimus e Libro traditionum Frisingensium dido rubeo, qui asservatur in tabu-

lario regni Bawarici, Hochstift Freising III A/ 1 Nr. 2 (olim cod. 191) fol. 133' manu
saec. XIV— XV, ubi inscribitur: Hoc est privilegium cum bulla aurea repositum in

sacrario Frisinge. Ex hoc libro editiones omnes derivatae sunt. Cum Salsburgensis

et Ratisponensis episcopi iam dic Iun. 25 sententiae illius mentionem faciant (v. cartam 1

in Meichelbecfcii Historia Frisingensi II, 1, 7), vir cl. Ficker (Böhmer V, 1793) recte

statuit, eam mense Aprili Fogiae latam esse. —- Huillard-Breliolles III, 230. Böhmer,

Reg. imp. V, 1824. (P. 277.)

F(ridericus) Dei gracia Romanorum imperator augustus, Ierusalem et Sicilio rex

dilectis fidelibus suis preposito, decano et universis ministerialibus ecclesie Frisingensis

tam presentibus quam futuris imperpetuum. Ad hoc rex regum et dominus domi-

nandum nos a ad obtinendum dyadema imperii sublimavit, ut universis et singulis

equitate servata, que in preiudicium ecclesiarum et personarum existencium in eisdem,

quas manu tenere ac tueri tenemur, ab aliquibus temere attemptantur, provide ad

earum comodum revocemus, ut feliciter nobis regnantibus nullum dispendium vel

diminucionem rerum temporalium incurrant, sed pocius imperialis sublimitatis clemencia

in libertatibus suis et iuribus salubriter et sine lesione aliqua gubernentur. Cum igitur,

sicut dilecto fidele nostro C. preposito Inticensi didicimus referente, Gr.
2 quondam epi-

scopus Frisingensis civitatem Frisingensem ad ius et proprietatem Frisingensis ecclesie

dotis titulo pertinentem duci Bawarie in feodum duxerit concedendam in grave Fri-

singensis ecclesie detrimentum, et idem prepositus super hoc coram nobis et princi-

pibus in curia nostra presentibus questione 6 deposita, cum instancia postulasset im-

periali sentencia diffiniri, utrum hoc facere licuisset episcopo supradicto, nos tandem

peticioni sue benignum prebentes auditum, cum Aquilegiensi patriarcha et archiopi-

scopo Salzburgensi et episcopo Ratisponensi et Austrie atque Meranie nec non et

Karinthie ducibus et cum aliis nostris fidelibus super hoc tractatum habuimus dili-

gentem, ab universis et singulis quid iuris esset sollicite inquirentes. Et quia nobis

visum fuit, quod infeodacio buiusmodi fieri non potuit, quia de iure non debuit,

statuimus eam esse penitus irritandam. Quia vero civitas Frisingensis est sedes epi-

scopalis et prima legittimaque dos ecclesie Frisingensis, ante ipsius dedicationem ad

opus ministeriorum et luminarium eiusdem ecclesie legittime cum omni iure ac plenaria

libertate collata, et propterea non licet eam cuiquam quoquam titulo infeodacionis

conferri, nos apud Anagniam constituti memorate civitatis infeodacionem sub quocumque

titulo infeodacionis factam de principum prodictorum consilio imperialis nostre maie-

statis auctoritate cassamus et decernimus esse nullam, eandem civitatem cum omni ea

150. a
) deest c. b

)
que c.

1) Ex hac curta haec afferri libet: cum in nostra et aliorum principum presentia dominus im-

perator, qui est animata lex in terris, in pleno consistorio sententialiter declaraverit et quasi pro lege

promulgaverit, sedes episcopales nullatenus infeodari posse. Eadem sententia obvia est in diplomate

Heinrici regis a. 1231. Imi. 9. dato (Huillard III, 469. Böhmer V, 4205): de plenitudine regie pote-

statis, qua tanquam viva et animata lex in terris supra leges sumus. 2) Geroldus depositus 1230.

Iui. 29.
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libertate, quam ex antiquo habuisse dinoscitur, ad ius et proprietatem et usus debitos

Frisingensis ecclesie legittime revocantes. Nulli ergo hominum liceat omnino hanc

nostram sentenciam infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, mille marcas auri componat, medietatem nobis, residuum

5 ecclesie supradicte, sentencia eadem nichilominus in suo robore imperpetuum duratura.

Ad huius autem sentencie nostre memoriam et stabilem firmitatem, presentem divalem

paginam fieri et bulla aurea typario nostre maiestatis impressa iussimus communiri.

Huius quoque rei testes sunt hii: Eb(erhardus) archiepiscopus Salzburgensis,

Sifridus episcopus Ratisbonensis imperialis aule cancellarius
,
frater Hermannus rector

io domus Deuthunicorum
,
Pernhardus dux Karinthie, Rudolfus comes de Awichspurch,

C. purchgrauius de Nurnberch, Gebhardus de Arinstein, C. de Hohcnloch
,

Engel-

h(ardus) de Adelburch, Bernhardus de Hagenawe, Al. Rindesmaul, C. de Weizenburch,

Reimarus de Prennenberch, et alii quam plures.

Acta sunt hoc anno dominice incarnationis MCCXXX, mense Septembri, quarte

is indictionis, imperante domino nostro F(riderico) Dei gracia invictissimo Romanorum
imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, anno imperii X, regni Ierusalem

quinto, regni vero Sicilie XXXIf; feliciter amen.

Dat. per manum Sifridi Ratisbonensis episcopi et imperialis aule cancellarii, in

castris prope Anagniam, anno, mense et indictione prescriptis.

» 151. 152. ENCYCLICA DE CURIA
CUM CIVITATIBUS TUSCIAE HABENDA.

1231. Mart. 9. 10.

Haec curia in Terra Laboris aut in Capitanata die Apr. 25 habenda, ut tractaretur

de negotio Lombardorum, an celebrata sit necne, prorsus dubium est.

25 151. EPISTOLA AB POTESTATEM ET CONSILIUM SENENSE. Mart. 9.

Dedit Hermannus Pabst b. m. e litteris Apr. 6 datis, quibus testatur, Enricum Gulfum

nuntium imperatoris epistolam imperatoris in dorso inscriptam: Potestati et consilio

Senensi fidelibus suis tradidisse 1
; quae asservantur in tabulario regio Senensi, Riforma-

yioni nr. 220. — Huillard- Breholles III, 272. Böhmer, Beg. imp. V, 1853.

3o (P. deest.)

Fr(idericus) Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et

Sicilie a rex potestati et consilio Senensi, fidelibus suis, gratiam suam et bonam volun-

tatem.

Gebardus de Arnestein b sacri imperii in Ytalia legatus, fidelis noster, ad presen-

35 tiain nostram accedens proposuit coram nobis, quod vos ad honorem nostrum et im-

perii solicitos et attentos invenit et quod ad mandatum® et ordinationem suam vos

habuit et habet expositos pro serviciis nostris, ubicumque requirit d et solicitat fidem

vestram. Quod adeo gratum conspectui® nostro se porrigit, ut ad bonum et indemp-

151. a
) iehrlm et scicilie c. •’

) Arnestet c. c
)
admandatum c. d

)
requii'7 c. e

)
cunspectui c.

40 1 )
Quarum tenorem v. apud Huillardum III, 271.
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nitatem vestram et tocius comunis vestri favorabilius intendamus, tamquam qui vos

per experientiam omnes fidelissimos f experimur, ut benivolentie gratiam ad testimonium

predicti legati nostri letemini plenarie meruisse, sicut vidissent predicti nuncii vestri,

si cum predicto legato nostro venissent. Yerumtamen confortemini et estote robusti,

quod gaudium erit vobis, dum per exibitionem operum sentietis devotionem vestram,

quam ad imperium ferventer ostendetis, vestris meritis profuturam. Preterea volumus

et mandamus devocioni vestro quatenus, sicut per alias 8 literas generales 1 comunitati

vestre mandatur, discretos et providos viros ad nostram presentiam nuncios trans-

Apr. 25. mittatis 11

,
qui vicesimo quinto primo venturi mensis Aprilis, in festo videlicet beati

Marchi euangeliste, se conspectui nostro in partibus Terre Laboris vel Capitinate pre-

sentent. Qui veniant auctoritate comunitatis vestre muniti, ut per se acceptare valeant

que viderimus cum ipsorum et aliorum 8 qui intererunt 1 consilio statuenda, et quod a

vobis acceptari et inpleri debeant que promittunt. Per quos etiam de nostri favoris

et benivolentie gratia in eorum reditu fieri poteritis letiores k
.

Datum Tarenti, VI1II. Marzii, IIIIta indict.

152 . ENCYCLICA IMPERATORIS. Mart. 10.

Exemplar potestati, consilio, communi Senensi missum eruit Pabst e litteris modo

laudatis tabularii Senensis; inscriptum erat: Potestati et consilio totique comuni Senensi

fidelibus suis. — Huillard- Breholles III, 273. Böhmer, Reg. imp. V, 1854.

(E. deest.)

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie 11

rex potestati et consilio totique comuni Senensi, fidelibus suis, gratiam suam et bonam
voluntatem.

Sedata nuper a celesti auctore discordia que generale pacis comodum perturbabat,

ecce in virtute Domini, cui debemus esse quod vivimus, intendimus curam solicitam

apponendam pro statu pacis et iusticie in subditis generaliter reformando, primo qui-

dem ut sub Dei consilio tranquillitati provideamus imperii, sedando specialiter dissen-

siones Ytalie, cuius indempnitati favorabiliter prospicimus et quieti. Cum igitur pro

hiis omnibus efficaciter disponendis necessarium sit et decens, ut de qualibet civi-

tatum Tuscie sollempnes nuncios habeamus, universitati vestre sub debito fidelitatis

qua nobis et imperio tenemini precipiendo mandamus, quatinus electos b de comunitate

vestra viros providos et discretos ad nostram presentiam transmittatis 0
,
plenam sibi

auctoritatem universaliter conferendo, ut ea, que de consilio ipsorum et aliorum qui

aderunt de predictis omnibus viderimus statuenda, per se valeant acceptare, et quod

a vobis d acceptari et inpleri debeant que promittunt; studentes qui venerint, ut vice-

Apr. 25. simo quinto mensis Aprilis primo venturi, in festo videlicet sancti Marchi euangeliste,

in partibus Terre Laboris vel Capitinate nostro conspectui se presentent. Et quia

pro generali tranquilitate predicta omnia disponuntur, sub eodem fidelitatis debito quo

nobis et imperio tenemini firmiter inhibemus, ut usque ad reditum nunciorum incursum®

et offenssionem in aliquos vicinorum nullatinus attemptetis inferre.

Datum Tarenti, X. Marzii, indict. quarta.

151. f
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153. PACTUM CUM SOLDANO TUNETI.
1231. Apr. 20.

Padi decem annorum, quod imperator mediante Wibaldo equite iniit cum soldano

Tuneti Yahia-Abu-Zakaria (Abu-Zak —Abuissac), filii Abd-al-Ouliid, filii Omar-Abu-Hafs,

5 Arabica lingua compositi versio modo Latina servata est, ut docet inscriptio codicum:

Diploma et capitulationes pacis inter Abuissac et Yibaldum legatum imperatoris Fede-

rici (Friderici 2
)

initae (innitae I) in Sicilia anno a fuga G28, interprete Marco Obelio

Cicerone. Adhibuimus I

)
codicem bibliothecae Parisinae, Collection Brienne vol. 88, fol. 8,

quem contulit vir d. Molinier 1
; 2) editionem Codicis iuris gentium Leibnitii I, 13 nr. 10,

io e qua omnes editiones posteriores derivatae sunt 2
. — Huillard-Breholles III, 276.

(P. deest.)

In nomine Dei misericordis miseratoris. Incipiemus“ cum laude Dei maximi et

invocatione illius perlaudati b petimus prosperitatem. Laus Deo scienti abscondita,

futura, extantia, qui est eternus post finem omnis vertentis®,

is 1. Tandem hoc est diploma pacis benedicte, si voluerit Deus excelsus et pre-

tiosus, que est inita per benedictionem Dei, cuius toga est picta gemmis observationis

iurisiurandi et rami illius penetrarunt usque ad celum d felicitatis, quam senior ex-

cellens, magnificus, reverendus, fidelis preeminentie, benedictus et fortunatus Abuissac e
,

filius senioris reverendi, honorandi f defuncti Abiebrahim, filii senioris sanctificati, legis

2o Dei militis et defensoris Abihafri, de quibus Deus sibi complacuit et duxit illos ad

rectitudinem consilii et electionis, quemadmodum fecit eos arbitros consiliorum et

secundum voluntatem suam sic fieri vel non, ordinavit, mediante Yibaldo christiano

equite, fideli legato regis celebris maximi Romanorum Friderici cesarei 8 imperatoris

Rome et regis Sicilie et Saxonie — concordet eum Deus et ducat ad rectitudinem et

25 prosperitatem secundum optimam intentionem, cum hoc in potestate sua b posuisset —
quem miserat predictus rex; cum quo contraxit fedus per manus legati sui Bibaldi'

equitis fidelis, secundum conventiones quarum postea sequetur declaratio in hoc

diplomate.

2 . Inter quas est, ut dimittantur illis omnes qui sunt in Africa ex captivis christia-

30 norum, qui capti fuerunt in tempore pacis, sive mares sive femine sive parvi sive

magni, ex omnibus qui adhuc amplectuntur legem christianismi. Et etiam ut ipsi

dimittant omnes captivos Mahometanos qui sunt apud eos amplectentes legem Maho-

metismi, sive sint mares vel femine, parvi vel magni. Et ut tollantur vexationes et

exactiones ordinarie et solite exigi a Christianis navigantibus ad provincias Africe, a

35 mercatoribus insule Sicilie, Calabrie, Principatus et Apulie. Et ut ipsi etiam tollant

omnes exactiones solitas exigi secundum morem et ordinem a navigantibus Africanis

ad predictas regiones predicti regis, de quibus diximus ut sint libere.

153. a
)
Incipimus 2. '>) perlaudate 2. c

)
viventis 2. d

) gradum 2. e
) Abbuissac 2

semper. f
)

rev. lio». 2. 8) Gesaris 2. •>) cum in pot. sua lioc 2. ‘) Vibaldi 2 semper.

40 1) Qui animadvertit, codicem Parisinum Serilly 88 saec. XVII, de quo agitur ‘Archiv’ XI, 425,

exemplar esse codicis 1 et iam asservari in Musaeo Britannico. Huillardus III, p. 278 not. 1 provocat

etiam ad codicem Parisinum, fonds Dupuy 660 fol. 292; nescio tamen, an Pactum nostrum contineat nec

sit ab Huillardo adhibitus. 2) E. y. Lilnig ‘Cod, dipl. Italiae’ II, 878 ;
Dumont ‘ Corps diplomatique ’

I, 168; de Mas Latrie ‘Traltes de paix des Chretiens avec les Arabes de VAfrique septentrionale’ 153.

24*
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3. El etiam detur illis dimidium tributi insule Cosire 15 - 1 signatum et ordinarium

tempore messis solite, neque habeant ehristiani in predicta insula Cosire k iurisdictionem

super ullum Mahumetanum 1

,
preter prefectum Mahometanum missum a predicto rege